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Warszawa, 9 maja 2022 r. 

DAZ.262.9.2022 

 

Wszyscy zainteresowani 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (nr 2/22/TPBN), którego przedmiotem 

zamówienia jest zakup usługi dostępu do sieci Internet w lokalizacji III. 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) dalej, jako „ustawa Pzp”, uprzejmie informuję, iż w dniu 

6 maja 2022 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Poniżej przedstawiam 

jego treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez Zamawiającego. 

 

Pytanie 1: 

Czy zestawienie łącza światłowodowego 2J w sieci wewnętrznej w Data Center T-Mobile na 

ul. Szlacheckiej 49 w Warszawie należy do Wykonawcy?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zestawienie powyższego łącza należy do Wykonawcy. 

 

Pytanie 2: 

Czy opłatę za dzierżawę włókien światłowodowych Wykonawca ma doliczyć do oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wszelkie koszty ponosi Wykonawca, które należy wliczyć w ofertę. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność w 

formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umów poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować 

wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 KSH? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wyboru oferty Wykonawcy prowadzącego działalność 

w formie spółki akcyjnej, część komparycyjna Umowy poświęcona Wykonawcy, będzie obejmować 

wszelkie dane wymagane przez art. 374 § 1 Kodeksu spółek handlowych. 

Pytanie 4: 

Czy możliwym jest modyfikacja treści postanowień § 8, ust 6 Umowy /załącznik nr 4 SWZ/ o zapis, 

zgodnie z którym: „Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do 40 % 

wynagrodzenia wskazanego w § 6, ust. 1 Umowy”? Wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych 

daje możliwość oceny ryzyka związanego z realizacją umowy. Podkreślenia wymaga, że kary umowne 

powinny służyć zabezpieczeniu terminowego i należytego wykonania prac, a nie być nadmiernym 

i nieuzasadnionym obciążeniem dla wykonawcy z tego względu wysokość ograniczenia kar umownych 

w proponowanej wysokości wydaje się zasadne. 

Ponadto zwrócić należy uwagę, że z treścią art. 484 § 2K.C. „Jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej 

części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara 

umowna jest wygórowana” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż w treści postanowień § 8, ust 6 Umowy zmienia zapis: 

Jest: 

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do 100 % wynagrodzenia 

wskazanego w § 6, ust. 1 Umowy. 

Winno być: 

Odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu kar umownych ograniczona jest do 40 % wynagrodzenia 

wskazanego w § 6, ust. 1 Umowy. 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 8, ust 7 Umowy /załącznik nr 4 SWZ/ poprzez 

wskazanie, że „łączna wysokość odszkodowania wraz z naliczonymi karami nie przekroczy całkowitej 

wartości umowy”? Powyższe wynika z faktu, że wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych 

i odszkodowania umożliwia oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z realizacją umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisu § 8, ust 7 Umowy.  
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Pytanie 6: 

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o uzupełnienie zapisu § 8, ust 8 Umowy /załącznik nr 4 SWZ/ 

- w celu uniknięcia w tym zakresie nieporozumień Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że ewentualne 

naliczenie i potrącenie kar umownych poprzedzone zostanie postępowaniem, które potwierdzi 

prawidłowość naliczania kar umownych. Powyższe wynika z okoliczności, że kara umowna powinna 

przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia 

procedury, w toku której Strony mają możliwość przedstawienia swojego stanowiska. Czy Zamawiający 

wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż naliczenie kar będzie odbywać się zgodnie z zapisami § 8 Projektowanych 

Postanowień Umowy, który stanowi załącznik 4 do SWZ. 

 

Pytanie 7: 

Wykonawca na zasadzie wzajemności prosi o dodanie do umowy symetrycznych postanowień 

zastrzeżonych na rzecz Wykonawcy, jak te wskazane w § 5, ust 8 Umowy /załącznik nr 4 SWZ/. Czy 

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu umowy? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż treść § 5, ust 8 Umowy mówi: 

„W przypadku, gdy Zamawiający będzie przetwarzał w ramach niniejszej Umowy dane pracowników 

lub współpracowników Wykonawcy oraz podwykonawców, Zamawiający realizuje obowiązek 

informacyjny, o którym mowa w art. 14 RODO, poprzez Klauzulę stanowiącą Załącznik nr 7 

i zobowiązuje drugą stronę Umowy do udostępnienia tejże informacji wskazanym osobom.” 

 

Wykonawca zatem może analogicznie do umowy załączyć klauzulę informacyjną (stanowiącą 

realizację obowiązku informacyjnego ze strony wykonawcy). Zamawiający prosi o przedstawienie 

propozycji takiego załącznika na etapie składania dokumentów do postepowania. NCBR ze swojej 

strony realizuje obowiązek informacyjny RODO. 
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Pytanie 8: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wydłużenie terminu składania ofert co najmniej do dnia 20 maja 2022r.? 

Wniosek Wykonawcy podyktowany jest należytym przygotowaniem oferty w przedmiotowym 

postępowaniu, Wykonawca musi przeprowadzić analizę wymagań opisanych w postępowaniu, 

w zakresie wymagań opisanych w SWZ o raz sprawdzić warunki techniczne. Wymagania określone 

w postępowaniu przez Zamawiającego potrzebują dłuższego czasu na opracowanie oferty, niż został 

pierwotnie wyznaczony. Zamawiający, jako podmiot określony w ustawie zobowiązany jest do 

prowadzenia takich postępowań znacznie częściej i ma świadomość jakie działania Wykonawcy muszą 

podjąć na etapie składania ofert aby prawidłowo przygotować oferty i oszacować wartość zamówienia. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert o czas potrzebny na 

wprowadzenie zmian w ofertach. 

 

Z uwagi na fakt, iż w wyniku powyższych wyjaśnień jest konieczny dodatkowy czas na wprowadzenie 

zmian w ofertach, termin określony w Ogłoszeniu ulega zmianie, tj. termin składania ofert: do dnia 

16 maja 2022 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 16 maja 2022 r. o godz. 13:00. 

 

Ilona Hibner 

Dyrektor Biura Obsługi 

Wnioskodawcy i Systemów IT 

/podpisano elektronicznie/ 


